quae in Conciliis OEciimenicis deflnita erant, spreto

necis discrimine , constantissime defensurum :

canonicas sanctiones, ac Patrum traditiones, et

Pontificum decreta servaturum ; tum ad resti-

tueiKiam Ecclesiasticam disciplinam cardinalium

consilio usurum : opemque divinam ad baec im-

plenda precatus, jtirisjurandi formulam ', sub-

jectis conceptam verbis, sacris B. Petri reliquiis

imposuit.

« In iinmiiie sanctae et individuae Trinitatis.

Amen. Aniio Dominic;i' Iiicarii:itioiiis mccxcv, In-

dictione vii, ego Benedictus Cajetanus sanclae Ro-

iiianuj Ecclesiae diaconus cardiiialis et eleclus ut

'Ep. CLXXXlv et alii. — - Beru. in Cliron. Rom. Pont. hoc an.

Vit. Bonit. in Vall. .Ms. sign. lil. C. num. 2'6. et uum. 79.— 3 Jac.

c»id. de coron. liomt. 1. ii. c. 7.

' Jac. card. de coron. Bonif. 1. ii. c. 3. — - Exl. in .\ls. Arch.

V;tt. Nicolai card. de Aragon. sign. lil. C. num. 1%. varia de reb.

Sedis AposL. p. 138.
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fiam, pcr Dei gratiam, hujus sacrre Apostolicae

Seciisministerliumilis, profiteor tibi, B. Pelre Apo-

stoloruiii priiiccps (cujiis ca^lestis rcgiii claves ad

lijj:;iuiluiii at(|iie solveniliini in coelo et in terra

creator atque redeniptor oniiiium iesus Chiistiis

trailidit, iiiquiens : Quodcumquc ligaveris sup<'r

terram, erit lij^atmii et iii coelis; et (|uodcumi]ue

solveris super terram, erit solulum et iii coelis)

sanctrque Ecclesia? tus", quam hodic tiio pra'sidio

regeiidam suscipio, quod quamdiu in hac misera

vita constilutus fucro, ipsam non deserau), non

derelinquam, nori abnegabo, nec abdicaboalicjua-

ienus, neque ex quacumque causa et cujuscum-

que melus vel periculi occasione dimillam, vel me
segregatio ab ipsa : sed vera fidei rectiludinem,

quam Cliristo auctore tradente per te et beatissi-

mum coaposlohim tuum Paiiium, perque disci-

pulos et successores tuos usque ad cxiguitaleni

meam prolatum in tua sancta Eccksia reperi,

totis conatibus meis us(|ue ad aniniam et singiii-

nem ciistodire tam de saiictffi et iiidividu» Tiiiii-

tatis mysterio, quae unus est Deus, quamque de

dispensatioiie, quac secundum cariiem facta cst

unigeniti Filii Domini iiostri Jesu Clirisli, et de

ceeteris Ecclesiae Dei dogmalibus, sicul in univer-

salibus Coneiliis et Coiislilutionibiis Aposlolico-

rum Ponlificum, proljatissimoriimqiie Ecclesiae

doctorum scriplis suntcommendata ; id est, qnac-

cumqiie ad reclitudinem verae nostiieqiie ortbo-

dox;E fidei a te traditioiieiii accipiiint, coiiservare:

sancta quoque universalia octo Concilia, id est,

Nicoeniini, Constantino|iolitanum, Ephcsinum pri-

mum, Clialcedonense, Quintuni qnoqiie, Sextuui,

iteni quoijue Coiistantinopolitanum, etSeptimuin,

item Nicaenum, Oclavuni quo(|ue, ilem Constinti-

nopolitanum usque ad ununi apicem invioiata

servare, pari lionore et veneratione babere digna,

et quae praedicaverunt et slatuerunt onmimode

sequi et [iraedicare ;
quaeque condemnaveriiiit

condemnare ore et corde diligenliiis et vivacius

quanidiu vixero. Oinnia decreta cmonica piaede-

cessorurn Apostolicorummeorum Pontdicum qux-

cumque vel synodaliter staluerunl el ap[>robata

sunt confirmare et indiminuta servaro, el sicul ab

eis slaluta suntiu suivigoris stabilitate custodire:

quemqiie vel qiiosque condemnaveriinl vel alnli-

caveriint,siniilisenteiiliacondennKireveIabdicare

:

disci[)liiiam et rilum Ecclesiae, sicul inveni et a

sanclis iiricdecessoribus meis caiionice traditum

reperi, quamdiu vila niihi comes iiierit^ illibata

custodire : et indiminutas res Ecclesiae conser-

vare, nec alienare, seii in feudiim aut censum vel

eni|)Iiyteosim dare quoinodulibel ex quacuinque

causa, et ul indiminnteciistodiantur o[)eramdare :

niliil de Iraditione qiiani a [irobatissimis [iracde-

ce>S(iribus nieis tiaditani et servalani reperi, di-

minuere vel mutare, aul aliquam novitatem ad-

miltere ; sed ut eorum vere discipuliis ct se(|ui-

peda totis nienlis mea? conalibus, quac tradita

canonice comiierio, servare et veiieraii : si quaj

Ann. — ToMiJs XXIU. — IUyn. IV.

vero emerseriiit contra canonicam disciplinam

fiatrum meoriim sacrosanctae Romana; Eeclesiae

cardinaliiim omiiium , (jiiorum coiisilio et con-

seiisii , diieclione el rememoratioiie ministe-

rliim meum geram et [leragaiii, emendare, aut

[lalieiiter (ixce()ta fidei aut Christian.e relij;ionis

gravi olTensione) tiia et beatissimi coapostoli tui

|irociiraiite inlercessioiie, tolcrare : sacros (|iio(|ue

canones et canonica staluta I'oiitificum ul divina

et coeleslia mandata (Deo auxilianle) custodire,

ul[iole Deo et tibi sciens me reddituriim de om-

nibus, ((uan prolileor, et quaiiidiu vixero, cgero,

vel omisero, districtamin divino judicio rationem,

ciii sanctissima' Sedi divina dignatione (te (latro-

cinante) pracsideo, et vicem inlercessionibus tuis

adimplebo.

a F.ris autem mihi in illa die terribili propi-

tius, Iioc coiianti et diligenter servare curanti. Ad-

jutoriiim ((iioque ut praebeas obsecro in hac cor-

ruplibili vila coiistiluto, ut irreprehensibilis appa-